นับเป็นโอกาสที่ดีอีกครั้งหนึ่งในชีวิตของข้าราชการศาลยุติธรรม ท่ีมีโอกาสได้รับทุนไปฝึกอบรม
ในหลักสูตร การฝึกอบรมเกี่ยวกับการคุ้มครองสิทธิทางกฎหมายส าหรับข้าราชการศาลยุติธรรมของ
ประเทศไทย ณ มหาวิทยาลัยคันไซ (Kansai University) ประจ าปี ค.ศ. 2014 (พ.ศ. 2557)
เมืองโอซาก้า ประเทศญี่ปุ่นในครั้งนี้ ซึ่งการฝึกอบรมที่ประเทศญี่ปุ่นครั้งนี้ นับเป็นครั้งแรกของข้าพเจ้า
และของเพ่ือนๆ อีกหลายๆท่าน แต่หลายๆ ท่านที่ร่วมเดินทางไปในครั้งนี้ บางท่านมีประสบการณ์
เดินทางมาฝึกอบรม หรือเดินทางมาท่องเที่ยวในประเทศญี่ปุ่นมาแล้ว อาทิเช่น คุณปิยพงศ์ แจ่มแจ้ง
หรือพ่ีใหญ่

ส าหรับหลักสูตรการฝึกอบรมเกี่ยวกับการคุ้มครองสิทธิทางกฎหมาย ส าหรับข้าราชการ
ศาลยุติธรรมของประเทศไทย ณ มหาวิทยาลัยคันไซ (Kansai University) ประจ าปี ค.ศ. 2014
(พ.ศ. 2557) ในครั้งนี้ ผู้เข้ารับการฝึกอบรมทุกท่านมีความประทับใจในการดูแลของคณะผู้ดูแล
และกองการต่างประเทศเป็นอย่างมาก ที่จัดการฝึกอบรมครั้งนี้ได้เป็นอย่างดี การดูแลเอาใจใส่ผู้เข้ารับ
การฝึกอบรมอย่างดีเยี่ยม ซึ่งจะตราตรึงอยู่ในใจของผู้เข้ารับการฝึกอบรมทุกท่าน และสุดท้ายนี้ ผู้เข้ารับ
การฝึกอบรมทุกท่าน